συνοι-

u) Strab. VIII, 382. Ὁρεᾶὶ νῦν ἔρημοι, τὴν δὲ χώραν ἔσχον Ἀργεῖον. Plut. de def. orac. p. 620. T. II, 644. Wytt. *OPNEATAI ΑΠΟ ΣΙΚΤΩΝΙΩΝ*. Paus. X, 18, 4. Ὁρεῖται οἱ ἐν τῇ Ἀργολίδι πολέμῳ σφῆς Σικυωτῶν πιεζόντων etc. Qui Orneatae manifeste nostri sunt Sicyoniae vicini et quia post regio Argivorum erat, in Argolide habitare dicti. cf. II, 25, 5. Situm describit Gell. Argol. p. 87. Orneus Erechthei Attici f. dicitur. Paus. II, 25, 5. Heyne ad Apollod. III. 15, 1. De nomine v. Wasseus ad Thuc. VI, 7. p. 382. Cf. Diod. XII, 81. XVI, 34. 39.

v) V. Her. IX, 28. Paus. V, 23, 2.

w) In Catalogo II, B, p. 434. cum Phliasiis et Cleonaeis parent Agamemnoni, sed his haud multum dandum esse, vidimus. Orneatas vero diu posthaec libertatem servasse, probant bella cum Sicyoniis. Rei peritior, quam Drumannus Id. II, p. 434., est Vinding. p. 48.

συνοίκους factos esse *Αργείοις*, quo qua ratione a *περιοίκοις* diversi fuerint, scriptor innuit. Ea enim sequebantur Argivi consilia, ut incolas civitatum, quas prae longinquitate in ditione tenere nequibant, e sedibus patriis abductos civium supplemento in pagos vicinos distribuerent, e frequentia incolarum affore sperantes securitatem ^{x)}. Ita ab Orneatis, urbe pristina desolata, Ορναῖον nomen acceperunt $\times \omega \mu \nu$ *Αργείας*, quam ab urbe distinguendam esse, luculentem docet Strabo ^{y)}. Eam rationem firmant *Asinenses*. Nam et Hermioneam, et Eionem, et Asinen, omnes Dryopum urbes olim in litore Argolidis australi inter Euporthmum et Struthuntem promontoria sitas fuisse, iam dudum intelligere debebant geographi. Qui enim, si secus fuisse, Strabo VIII, 360. a. *Asinen τὴν Ἐρμονικὴν*, et Pausan. IV, 34, 6. τὴν πόλην *Ἐρμιόνην* *Ἄρινην*, qui Catalogus (560.)

'Ερμιόνην *Ἄρινην* βαθὺν κατὰ κόλπον ἔχοντας

appellare potuisset ^{z.?} Sed seduxit etiam Gellium Angulum. Geographus VIII, 373. b. οἴημασαν δὲ τὰς πλείστας πόλεις οἱ *Αργείοις απειθούσας*. Οἱ δὲ οἰκήτορες, οἱ μὲν ἐν Τίγρῳ εἰς Ἐπίδαυρον ἀφίκοντο, οἱ δὲ ἐκ τῆς Ερμιόνης εἰς τοὺς Ἀλιές καλουμένους, οἱ δὲ ἐκ τῆς Αρίνης — καὶ αὐτὴν δὲ κώμην τῆς *Αργείας πλησίον* Ναυπάκτιας — εἰς Μεσσηνίαν μετακινθησαν. Scilicet *Asinenses* quoque, qui forte relictū erant, abducti vicum quendam prope Argos acceperant et de nomine urbis patriæ nunc fere excisae *Asinen* dixerant ^{a)}.

Ex quibus — si viris doctis probari possunt, hic non alienis — cum ad Herodoti locum iam satis lucis redundare putaverim: quis quaeso Larcheri manum et alioquin pingue admittet, T. V, p. 490. in loco nostro, pro *εὐτες Ορνεᾶται*, ὥστε *Ορνεᾶται* corrigentis?

Sed hunc Herodoti commentario succedat historia Cynuriorum ipsa. Iam ante Lycurgum Echestrato Agidis et Euryponte Soi filio regibus, trecentis fere ante Olympia-

x) Cf. Aristot. Pol. V, 2. 8. Plut. de virt. mul. p. 245. c.

y) VIII, 376. Eust. in Il. B, 571. Ceterum Orneae veteres non plane excisae sed colonia ex ipsis Argivis deducta habitatae esse videntur. Thuc. V, 67. Ol. 90, 3. a. belli Pelop. 14. Orneatas inter socios Argivororum numerat. Ap. eund. VI, 7. Diod. S. XIII, 81. Ol. 91, 1. urbs a Lacedaemoniis Argivororum exilibus data ab Argivis iterum diruitur. Sed Ol. 107, 1. Diod. XVI, 39. Orneatae rursus Megalopolitis cum Argivis contra Lacedaemonios auxilio sunt. V. qui de hisce ambigunt, Mansonem Sp. II, 432., et Schneidern ad Arist. Pol. p. XXXIX.

z) Cf. Paus. II, 28, 2. 36, 5.

a) Hinc etiam Ptolemaeus Asinae eandem, quam Naupliae longitudinem, paremque atque Argis, latitudinem tribuit. p. 95.

dem primam annis ^{b)}), Lacedaemonii, ut Pausanias refert, III, 2, 2. 7, 2. Κυνουρέας τοὺς ἐν τῇ ήλικίᾳ ποιοῦσιν ἀναστάτως αἰτιαὶ ἐπενεγκόντες, ὡς τὴν Ἀργολίδα, συγγενῶν σφισίν ὄνταν Ἀργείων, λησταὶ τε ἐκ τῆς Κυνουρικῆς κακουργοῖσιν καὶ αὐτοὶ καταδρομὰς ἐν τῷ Φανερῷ ποιοῦσσι τὴν γῆν. Ita Cynuriaca Spartanis subiecta et Cynurii in perioecos mutati sunt. Mox Labota Echestrati et Prytani Euryponis filio regibus ^{c)} Lacedaemonii Argivos accusant, τὴν τε Κυνουρικὴν ἔλογταν αὐτῶν, ἀποτέμνεσθαι τοὺς Ἀργείων καὶ τοὺς περιοίκους σφῶν ὑπηκόους ὄντας ἀφιστάνται ^{d)}. Atqui Argivos postea Cynuriaca potitos esse, probant Herodoti verba; quando potiti sint, fortasse sequenti capite apparebit. Hinc bellum Spartanorum et Argivorum de Thyrea, illud grave et diuturnum, ortum est, nec prius finitum quam Lacedaemonii Othryadae calliditate et Amphictyonum decreto eam regiunculam iterum receperunt ^{e)}. Quam tamen sibi reddi poposcerunt Argivi etiam in bello Peloponnesiaco (Thuc. V, 41.): et coluisse sua aetate Argivos, iudicio iterum, ut videtur, Amphictyonico receptam, scribit Pausanias II, 38, 5.

Quae praemisi, tum quia a nemine satis exposita videbantur ^{f)}, tum ut inde lux redundaret ad locum Polyaeni II, 13. explicandum, ubi Eurypon, Echestrati collega et Euryponidarum eponymus, dum adversus Arcades bellum molitur, ut inter eos sibi factionem pararet, praeconem misisse dicitur, qui nunciaret. Λακεδαιμόνιοι ταύται πολεμοῦντες εἴας γε τοὺς ἐναγεῖς ἐξελάσσοντε. Οὗτοι δέ σις εἰ-

b) Cynurios electos ponit Larch. a. C. 1044. Init. regni Euryponis a. 1081., Echestrati 1074. Euseb. n. DCCCLIX, LXVI. Larcher. T. VII, p. 494. 587.

c) Euseb. n. DCCCCXCIV. Larcher a. C. 1035. 33. Belli cum Argivis init. a. C. 1032.

d) Paus. III, 2, 3. 7, 2. — Scal. Synag. p. 369. Meurs. de repno Lac. C. 15.

e) Ol. LIX, 1. Abunde de ea re viti docti, Meurs. Misc. Lac. IV, 3. Intpp. ad Luc. de salt. 274. Davis. ad Max. Tyr. Diss. VI, p. 59. Valcken. ad Her. I, 82. Intpp. ad Steph. Κυνουρία, Θυρέα, Ruhnk. ad Tim. Lex. p. 54. Toup. Emendd. in Suidam V. II, p. 514. Larcher. ad Herod. I, p. 349. (Simonidis Fragn. 23. ap. Gaisford. p. 367.). Lacedaemonios eam proprio harmostere rexisse, e marmo-ribus didicisse vult Fourmont. Act. Ac. Inscr. XV, p. 417.

f) V. Larcher. ad Herod. T. I, p. 345. V, 454. Manso Sparta I, p. 72. Quaedam occupasse video iam Clavierum Hist. II, 107. Cynuriacum inferserat Palmerius Exc. in Strab. loco Geographi I, 57. c. loco Κυνουρίας, inter quam et Cretam Thera sita esse traditur. Sed parum apte, ut intellexit Falconer. p. 84. 504. Κυνουρία editorum Gallorum non melius quadrat. Mirum de difficultate tracere Casaubonum, Siebelim, Tzschuckium, quam auget error VIII, 347. b. repetitus et Steph. Byz. s. v. Θηρασία.

Αἰγίνιαν ἵγενούτες. Arcades Polyaeni non esse Arcades, quippe qui mare non noverint, sed esse Cynurios nostros, nulla esse potest dubitatio. Ex quo apparet, Aeginetis, quippe Doriensibus, bellum vetus atque acre cum Peloponnesi his Aboriginibus exstisset, et hosce in excursionibus in Argolidem etiam Aeginam cepisse et devastasse.

Quale vero fuerit *piaculum* illud, quod Cynurii Aeginam devastantes admiserint, certo affirmare non ausim; coniicio, violata Acacidarum, heroum proprie Hellenum, religio iam tum Doriensibus communis et usque ad Macedonum tempora sanctissima, Hellaniique Iovis templum laesum. Spartanorum autem de Aeginetarum statu cura prodiit ex intima civitatum Doriensium coniunctione, de qua praestanter Plato de legg. III, 683, d. Quibus aliquid certe veri inesse, maxime ante foedus priscum odiis Argivorum et Spartanorum turbatum, dum Achaei nondum penitus devicti Dorienses a bellis internis avocabant, affirmare poterit Aepytus, Cresphontae filiorum maximus, a Cistum Argivorum principe et Spartanorum regibus coniunctis in regnum reductus ^{a)}). Et eadem ratione, ut Argivos a latrociniis defenderent, Spartanos iam diximus, se Cynurios eiecisse professos esse.

§. 3. De Phidone, Rege Argivorum.

Cynurios cum mox Spartani ditioni suae subiecissent, Aeginae insulae quies et libertas redditia videretur, nisi ab ipsis cognatis in nova discrimina vocata esset. Tum enim Phido ille ^{b)}, Aristodamidae, ut tradunt, filius Argivorumque ex omnium consensu Rex, idemque inter omnes tyrannos stirpe Doriensi ortos facie is qui maxima animo complecti ausus est, omnem Temeni hereditatem, quae tradebatur, recuperandam sibi proposuerat, nec sine specie iuris auctoritatem Aristomachi filio maximo a minoribus debitam etiam a posteris Cresphontae et Aristodemis sibi, Heraclidarum nunc principi, reddendam expoposcisse videtur. Επιθέθας enim volebat, ut ait Strabo VIII, 358. b., καὶ ταῖς υφ' Ἡρακλέους αἰχθεῖσαι πόλεσι καὶ τοῖς ἀγάρας

g) Isocrat. Archidam. c. 7. p. 180. L. Apollod. II, 8, 5. Pausan. IV, 3.

h) ΦΕΙΔΩΝ, quem Pollux in Onomast. IX, 6. Φήδων, Eustath. ad Il. B, 603. Φειδίαν s. Φειδίον, quod tamen iam Politus ex Herodoto, Pausania, Stiabone, Étym. M. correxit, Plutarchus Amator. narr. p. 772. Φειδών, Isidorus denique Origg. XVI, 24. Sidonem appellat, omnes emendandi. Nomen Thesproticum est Od. Σ, 316.

τιθίναι οὐδὲ ἔκεινος ἔθυκε. Nec multum aberat, quin eventus coepita eius exaequasset. Cuius historia cum sit in obscurioribus et quae critica opera maxime indigeat, viā, quamvis iucundiore, quae de eius potentia et institutis magnifica referuntur, concinne cōponēdi neglecta, iam inde ab initio, quid ipsi conveniat, quid minus, quid verū speciem prae sc ferat, quid efficti, ut postea de aetate viri potius e rebus, quam ex auctoritatibus statuendi copia detur, est disputandum.

Ubi ne in errorem Frereti delabamur, imprimis id tendendum est, Herodot. (VI, 127.) ιθεῖσατα μάγιστρα Ἑλλήνων ἀπάντων, Strabonis (VIII, 358. b.) δυνάμει υπερβεβλημένον τοὺς κατ' αὐτὸν, Pausaniae (VI, 22, 2.) τυρχνῶν τῶν ἐν Ἑλλσι μάγιστρα υβρίσαντα¹⁾, Plutarchi (narr. amat. p. 772.) Ἀργείων πόλιν ἡγεμονεύειν τῶν λοιπῶν βουλομένων, Dexippi (ap. Euseb. Chron. I, 57.) τῆς ὄλης Πιλατονήσου imperium tenentem, a scriptoribus certe unum eundomque esse habitum. De quo quidem utrum vera an falsa tradiderint, quaestio est ab hac bene distinguenda.

Primum id moneo, Phidonem nostrum nequaquam, ut e nomine tyranni apud Herod. VI, 127. et loco Pausaniae²⁾ coniicere possis, in civitate libera summum sibi arripiuisse imperium, sed ab origine Heraclidam et Temenidam, ut sub idem fere tempus Eratus et Damocritidas³⁾, lege et iure fuisse regem, Argivorum tamen instituto magnopere impeditum et refrenatum, mox autem iis vinculis ruptis dominationem occupasse intemperatam. Unde βασιλεύοντα τῆς Ἀργείας recte appellat Dexippus⁴⁾ regiumque ita apud Argivos munus etiam per bella Persica durasse et postea domum esse abdicatum, probat Herodotus VII, 149. ⁵⁾.

Qui autem, ut Strabo ait, τὴν λόχειν ὄλην στέλαθε τὴν Τημένου διασπατμήννη εἰς πλειστά μέρη, eum consentaneum videtur imprimis Corinthum recuperasse. Etenim cum fabulac, quae de partitione Heraclidarum, fortasse iam tum, circumferebantur, tres tantum Peloponnesi partes agnoscerent, Corinthum Temeni sortis esse putatam, consentan-

1) Uterque Codex Facij p. 214. ιψησάρτων. Fortasse τύραννον τῶν ἐν Ἑλλησι μάγιστρα υβρισάντων.

2) II, 19, 2. Μέλταν τὸν Δεινίδεω τὸν ἀπόγονον Μήδωρος τὸ καρπάντανον αὐχεῖς καταγράψει δῆμος.

3) Paus. II, 36; s. IV, 35, 2.

4) Ap. Euseb. Chron. p. 57. V. et Schol. Apoll. Rh. IV, 1212.

5) Cf. Aristot. Pol. V, 8, 4. p. 218. Schn. haec auctoritate sua firmans. Quae de Aegone Plutarch. T. II, p. 393. ea, si vera sunt, tempori multo posteriori assignanda sunt, —

neum videtur^o). Et eximie quadrat Plutarchus Phidonem tyrannum περὶ τοῦ ἵππου λέπεσται Κορινθίου scribens. Postulasse autem eum, narrant, a Corinthiis mille iuvenes, civitatis florrem atque robur, et misisse Corinthios duce constituto Dexandro. Quos cum Phido, quo facilius Corintho potiretur, e medio tollere in animo haberet, eum ab Abrone, Dexendri hospite, cum quo consilia communicasset, esse proditum. Quem Abronem, Plutarchus addit, aufugisse Corinthum, Melissum ipsius filium suscepisse Actaeonem, hunc dnm rapere tentaret, interfecisse Archiam Heraclidam, et peste oborta fugere iussum condidisse Syracusas. In quibus etiamsi singula quaedam fabulis fucata esse non infitier, universae tamen narrationi tum alii scriptores fidem addunt, tum quo eam pro facta habuerim, nullum habeo argumentum^p).

Post Temeni mortem primus Argis secesserat Deiphontes, Doriensium Epidauriorum conditor. Nonne igitur, qui Temeni hereditatem vel sortem, quam fabulae Temeno assignabant, recuperandam sibi proposuerat, primum Epidauro vicina potitus erit? Epidauri vero coloniam esse Aeginam, supra ostendimus. Hinc, ut coloniae fortunae metropoleos sociae etiam cum ipsa servire solent^q), sic Aeginam Phidonis imperio cum Epidauro fuisse subditam, facile evincitur, ita ut Herodoti I, 82. verba ἦν δὲ Ἀγεινῶν Κυρνεῖν καὶ αἱ λοιπαὶ τῶν νήσων etiam Aeginam spectare putaverim. Quibus accedit Aeginae cum Argivis intima coniunctio, Aeginetae vulgari fama Doriensium Argivororum coloni, et eorum, etiam vinculis cum Epidauro disruptis, continua cum Argivis προζεύκτια. V. Her. V, 85. cf. VI, 92. Sed hasce ratiocinationes mirifice adiuvant, quae loco suo afferemus, scriptorum loca luculenta.

o) V. Paus. II, 4, 3. Strabo VIII, 389. d. Scymn. 526. Didym. ap. Schol. Pind. O. XIII, 17. Vellei. Patrc. I, 6. Quanquam enim dissentit Diodorus ap. Euseb. Chron. p. 35. Corinthum exceptam esse a divisione tradens: Aletam tamen Heraclidam trigesimo demum post redditum anno eam occupasse, rectius praeter. Didymum affirmat Conon ap. Phot. Cod. 186. p. 427. cf. Larchey. Her. VII, 523. Clavier. T. II, p. 61. Ruhlenken, ad Veilei. I, 4. p. 12.

p) Referunt eadem Schol. in Apoll. Rh. IV, v. 1212. (p. 319. 617. Schaefer) et ita ut appareat, ea e scriptore alio, quam Plutarcho, et antiquiore quidem fluxisse. Quae de Abrone, μέλλοντας Κορινθίους ἐπὸ Φειδωνος τοῦ Αργετον βασιλέως διαγραφῆναι ἐψήλατο. Eudemque historiae auctoritatem suam addunt Diod. S. Exc. II, 228. p. 548. Wess. et Parthen. Erot. c. 14.